Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Бархатовского сельсовета
Березовского района Красноярского края
с. Бархатово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.02.2025
	с. Бархатово
	№145

О внесении изменений в постановление администрации Бархатовского сельсовета о 01.03.2023 №40 «О создании патрульно-маневренной группы на территории Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности работы органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС Березовского района по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода, руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в приложение №2 к постановлению администрации Бархатовского сельсовета от 01.03.2023 №40 «О создании патрульно-маневренной группы на территории Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края» и изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в приложение №3 к постановлению администрации Бархатовского сельсовета от 01.03.2023 №40 «О создании патрульно-маневренной группы на территории Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края» и изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Бархатовского сельсовета О.А. Алексееву.
4. Постановление подлежит опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет» и на официальном сайте в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава
Бархатовского сельсовета

А.С. Зеленова

Исп. Заместитель главы Бархатовского сельсовета Алексеева Олеся Анатольевна, р.т. 8(39175) 9-42-58

Приложение №1
к постановлению администрации
Бархатовского сельсовета
от 24.02.2025 № 145

Приложение №2
к постановлению администрации
Бархатовского сельсовета
от 01.03.2023 № 40

СОСТАВ
патрульных групп Бархатовского сельсовета

	Количество групп
	Ответственный МО
	Количество человек
	Ед. техники

	3
	Алексеева
Олеся
Анатольевна
	6
	3

	Населенный пункт (удаленность)
	Ответственный МО
за координацию ПГ,
за сбор информации
	ФИО

	с. Бархатово (0 км)
	Алексеева Олеся Анатольевна
заместитель главы Бархатовского сельсовета
8-909-523-34-73
	Самохвалова Валентина Сергеевна
8-913-512-16-88
	нет

	Пирожков Павел Николаевич
8-906-972-09-09
	нет

	д. Челноково
(0,8 км)

	Рязанова Юлия Геннадьевна
8-983-508-40-55
	Автомобиль легковой
РЛО – 1 шт

	Бажина Елена Ивановна
(по согласованию)
8-913-194-09-83
	Автомобиль легковой

	д. Киндяково
(1 км)

	Санникова Алена Александровна
(по согласованию)
8-902-919-10-02
	нет

	Мителев Евгений Иванович
8-923-328-08-44
	Трактор «Белорус 82.1»

СОСТАВ
патрульно-маневренных групп Бархатовского сельсовета

	Количество групп
	Ответственный МО
	Количество человек
	Ед.техники
	Оборудование

	3
	Алексеева Олеся Анатольевна
	15
	11
	1 ранец моторизированный
10 РП 18

	Населенный пункт (удаленность)
	Ответственный МО
за координацию ПМГ,
за сбор информации
	Старший группы (старший, ФИО, должность, сотовый телефон)
	Состав группы
	Обеспеченность средствами

	с. Бархатово (0 км)
	Алексеева Олеся Анатольевна
заместитель главы Бархатовского сельсовета
8-909-523-34-73
	Зеленова Анастасия Сергеевна
глава Бархатовского сельсовета
8-923-366-43-31
	Зеленова Анастасия Сергеевна
	Автомобиль легковой
Лопата, топор, ведро
1 ранец моторизированный, РЛО–1 шт.

	Самохвалова Валентина Сергеевна
	нет

	Пирожков Павел Николаевич
	нет

	Русинова Ираида Викторовна
	нет

	Мителев Евгений Иванович
	Трактор «Белорус 82.1»

	д. Челноково
(0,8 км)

	Алексеева Олеся Анатольевна
заместитель главы Бархатовского сельсовета
8-909-523-34-73
	Алексеева Олеся Анатольевна

	Автомобиль легковой
Лопата, топор, ведро,
РЛО – 2 шт

	Рязанова Юлия Геннадьевна
	Автомобиль легковой
РЛО – 1 шт

	Бажина Елена Ивановна
(по согласованию)
	Автомобиль легковой

	Гард Виктор Иванович
	Автомобиль легковой
Лопата, топор, ведро, РЛО–1 шт.

	Мителев Евгений Иванович
	Трактор «Белорус 82.1»

	д. Киндяково
(1 км)

	Панин Александр Викторович
И.о. директора МУП «ЖКК Бархатовского сельсовета»
8-913-172-37-57
	Панин Александр Викторович (старший группы)
	Автомобиль легковой
Лопата, топор, ведро
РЛО – 1 шт

	Лясов Александр Васильевич
	Автомобиль легковой
РЛО – 1 шт

	Санникова Алена Александровна (по согласованию)
	нет

	Лавров Никита Сергеевич
(по согласованию)
	Экскаватор

	Мителев Евгений Иванович
	Трактор «Белорус 82.1»

Приложение №2
к постановлению администрации
Бархатовского сельсовета
от 24.02.2025 №145

Приложение №3
к постановлению администрации
Бархатовского сельсовета
от 01.03.2023 № 40

ПЛАН РАБОТЫ
ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННОЙ ГРУПП
НА ТЕРРИТОРИИ БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№ п/п
	Населенный пункт (удаленность)
	Старший группы (Ф.И.О., должность, сотовый телефон)
	Состав группы
	Время работы

	Патрульно-маневренная группа

	1
	с. Бархатово
	Зеленова Анастасия Сергеевна
глава Бархатовского сельсовета
8-923-366-43-31
	5 чел.
2 ед. техники
	08:00 -19:00

	2
	д. Челноково
	Алексеева Олеся Анатольевна
заместитель главы сельсовета
8-909-523-34-73

	5 чел.
5 ед. техники
	08:00 -19:00

	3
	д. Киндяково
	Панин Александр Викторович
Исполняющий обязанности директора МУП «ЖКК Бархатовского сельсовета»
8-913-172-37-57
	5 чел.
4 ед. техники
	08:00 -19:00